
正味財産増減計算書

2024年4月1日から2025年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (１) 経常収益

        特定資産運用益

            国際会議費用資金受取利息 43,474 837 42,637

            研究・調査事業資金受取利息 0 0 0

            試験・教育事業資金受取利息 22,147 400 21,747

            退職給付引当資産受取利息 10,481 162 10,319

        受取会費

            受取個人会費 105,434,000 103,097,500 2,336,500

            受取法人会費 42,955,000 42,375,000 580,000

        事業収益

            受取受験料 41,027,500 39,915,000 1,112,500

            受取受講料 14,152,500 11,312,500 2,840,000

            受取印刷費負担金 2,016,678 5,122,211 -3,105,533

        受取補助金等

            受取地方公共団体助成金 0 0 0

        雑収益

            受取利息 171,855 1,812 170,043

            受取資格証明料 351,000 385,000 -34,000

            その他の収益 12,000 0 12,000

    経常収益計 206,196,635 202,210,422 3,986,213

    (２) 経常費用

   　事業費

            役員報酬 0 0 0

            給料手当 22,289,660 19,159,917 3,129,743

            賞与引当金繰入額 1,571,582 1,455,182 116,400

            退職給付費用 2,199,892 1,128,127 1,071,765

            法定福利費 3,876,600 3,206,398 670,202

            会議費 0 0 0

            旅費交通費 20,984,765 25,717,043 -4,732,278

            通信運搬費 2,108,836 2,232,532 -123,696

            地代家賃 20,496,939 20,502,817 -5,878

            減価償却費 1,109,604 853,974 255,630

            消耗品費 136,583 305,864 -169,281

            新聞図書費 77,627 129,231 -51,604

            修繕費 3,876,073 4,759,350 -883,277

            印刷製本費 2,427,812 4,700,006 -2,272,194

            賃借料 34,723,156 32,033,361 2,689,795

            諸謝金 23,715,029 23,064,934 650,095

            諸会費 9,016,897 12,712,472 -3,695,575

            租税公課 1,435,320 1,607,242 -171,922

            支払手数料 20,914,706 16,541,188 4,373,518

            雑費 295,801 1,273,563 -977,762

   　事業費合計 171,256,882 171,383,201 -126,319

科　　　　　目



（単位：円）

当年度 前年度 増　　減科　　　　　目

   　管理費

            役員報酬 177,776 133,332 44,444

            給料手当 10,732,059 9,225,144 1,506,915

            賞与引当金繰入額 756,687 700,642 56,045

            退職給付費用 1,059,208 543,173 516,035

            法定福利費 1,866,510 1,543,822 322,688

            会議費 6,853,681 5,307,053 1,546,628

            旅費交通費 182,042 124,565 57,477

            通信運搬費 945,271 972,139 -26,868

            地代家賃 12,606,140 12,609,760 -3,620

            減価償却費 534,254 411,172 123,082

            消耗品費 2,113,086 2,719,526 -606,440

            新聞図書費 56,766 141,411 -84,645

            修繕費 1,866,257 2,291,540 -425,283

            印刷製本費 199,210 227,040 -27,830

            賃借料 0 0 0

            諸謝金 1,962,169 2,061,022 -98,853

            諸会費 135,500 135,500 0

            租税公課 691,080 773,858 -82,778

            支払手数料 1,402,128 1,211,546 190,582

            雑費 95,580 99,124 -3,544

   　管理費合計 44,235,404 41,231,369 3,004,035

    経常費用計 215,492,286 212,614,570 2,877,716

    評価損益等調整前当期経常増減額 -9,295,651 -10,404,148 1,108,497

        特定資産評価損益等 185,700 16,693 169,007

    評価損益等計 185,700 16,693 169,007

  当期経常増減額 -9,109,951 -10,387,455 1,277,504

  ２．経常外増減の部

    (１) 経常外収益

    経常外収益計 0 0 0

    (２) 経常外費用

　　　　　棚卸資産除却損 53,504 0 53,504

　　　　　雑損失 0 0 0

　　　　　リース資産除却損 0 0 0

    経常外費用計 53,504 0 53,504

    当期経常外増減額 -53,504 0 -53,504

  当期一般正味財産増減額 -9,163,455 -10,387,455 1,224,000

  一般正味財産期首残高 375,050,085 385,437,540 -10,387,455

  一般正味財産期末残高 365,886,630 375,050,085 -9,163,455

Ⅱ　指定正味財産増減の部

  当期指定正味財産増減額 － － －

  指定正味財産期首残高 － － －

  指定正味財産期末残高 － － －

Ⅲ　正味財産期末残高 365,886,630 375,050,085 -9,163,455



正味財産増減計算書内訳表

2024年4月1日から2025年3月31日まで

（単位：円）
公益目的
事業会計

収益事業等会計
（その他の事業）

法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (１) 経常収益

        特定資産運用益

            国際会議費用資金受取利息 42,605 869 0 0 43,474

            研究・調査事業資金受取利息 0 0 0 0 0

            試験・教育事業資金受取利息 21,704 443 0 0 22,147

            退職給付引当資産受取利息 6,928 147 3,406 0 10,481

        受取会費

            受取個人会費 52,717,000 1,054,340 51,662,660 0 105,434,000

            受取法人会費 21,477,500 429,550 21,047,950 0 42,955,000

        事業収益

            受取受験料 40,206,950 820,550 0 0 41,027,500

            受取受講料 13,869,450 283,050 0 0 14,152,500

            受取印刷費負担金 1,976,344 40,334 0 0 2,016,678

        受取補助金等

            受取地方公共団体助成金 0 0 0 0 0

        雑収益

            受取利息 113,596 2,406 55,853 0 171,855

            受取資格証明料 343,980 7,020 0 0 351,000

            その他の収益 11,760 240 0 0 12,000

    経常収益計 130,787,817 2,638,949 72,769,869 0 206,196,635

    (２) 経常費用

   　事業費

            役員報酬 0 0 0 0 0

            給料手当 21,827,356 462,304 0 0 22,289,660

            賞与引当金繰入額 1,538,986 32,596 0 0 1,571,582

            退職給付費用 2,154,265 45,627 0 0 2,199,892

            法定福利費 3,796,196 80,404 0 0 3,876,600

            会議費 0 0 0 0 0

            旅費交通費 20,565,070 419,695 0 0 20,984,765

            通信運搬費 2,065,203 43,633 0 0 2,108,836

            地代家賃 20,080,211 416,728 0 0 20,496,939

            減価償却費 1,086,590 23,014 0 0 1,109,604

            消耗品費 133,851 2,732 0 0 136,583

            新聞図書費 76,074 1,553 0 0 77,627

            修繕費 3,795,680 80,393 0 0 3,876,073

            印刷製本費 2,379,256 48,556 0 0 2,427,812

            賃借料 34,028,693 694,463 0 0 34,723,156

            諸謝金 23,240,729 474,300 0 0 23,715,029

            諸会費 8,836,559 180,338 0 0 9,016,897

            租税公課 1,405,550 29,770 0 0 1,435,320

            支払手数料 20,495,757 418,949 0 0 20,914,706

            雑費 289,884 5,917 0 0 295,801

   　事業費合計 167,795,910 3,460,972 0 0 171,256,882

科　　　　　目



（単位：円）
公益目的
事業会計

収益事業等会計
（その他の事業）

法人会計 内部取引消去 合計科　　　　　目

   　管理費

            役員報酬 0 0 177,776 0 177,776

            給料手当 0 0 10,732,059 0 10,732,059

            賞与引当金繰入額 0 0 756,687 0 756,687

            退職給付費用 0 0 1,059,208 0 1,059,208

            法定福利費 0 0 1,866,510 0 1,866,510

            会議費 0 0 6,853,681 0 6,853,681

            旅費交通費 0 0 182,042 0 182,042

            通信運搬費 0 0 945,271 0 945,271

            地代家賃 0 0 12,606,140 0 12,606,140

            減価償却費 0 0 534,254 0 534,254

            消耗品費 0 0 2,113,086 0 2,113,086

            新聞図書費 0 0 56,766 0 56,766

            修繕費 0 0 1,866,257 0 1,866,257

            印刷製本費 0 0 199,210 0 199,210

            賃借料 0 0 0 0 0

            諸謝金 0 0 1,962,169 0 1,962,169

            諸会費 0 0 135,500 0 135,500

            租税公課 0 0 691,080 0 691,080

            支払手数料 0 0 1,402,128 0 1,402,128

            雑費 0 0 95,580 0 95,580

   　管理費合計 0 0 44,235,404 0 44,235,404

    経常費用計 167,795,910 3,460,972 44,235,404 0 215,492,286

    評価損益等調整前当期経常増減額 -37,008,093 -822,023 28,534,465 0 -9,295,651

        特定資産評価損益等 181,986 3,714 0 0 185,700

    評価損益等計 181,986 3,714 0 0 185,700

  当期経常増減額 -36,826,107 -818,309 28,534,465 0 -9,109,951

  ２．経常外増減の部

    (１) 経常外収益

    経常外収益計 0 0 0 0 0

    (２) 経常外費用

　　　　　棚卸資産除却損 52,434 1,070 0 0 53,504

　　　　　雑損失 0 0 0 0 0

　　　　　リース資産除却損 0 0 0 0 0

    経常外費用計 52,434 1,070 0 0 53,504

    当期経常外増減額 -52,434 -1,070 0 0 -53,504

  当期一般正味財産増減額 -36,878,541 -819,379 28,534,465 0 -9,163,455

  一般正味財産期首残高 375,050,085

  一般正味財産期末残高 365,886,630

Ⅱ　指定正味財産増減の部

  当期指定正味財産増減額 －

  指定正味財産期首残高 －

  指定正味財産期末残高 －

Ⅲ　正味財産期末残高 365,886,630
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